
 

 

   Základní škola a Mateřská škola Kostelany, okres Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            PLÁN  PRÁCE  
 

 pro školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 
Plán byl projednán a schválen na pedagogické poradě 31. 8. 2021. 

Plán bude v průběhu školního roku aktualizován dle upřesňování 

termínů jednotlivých plánovaných akcí. 

 

 

 

 

31. 8. 2021     Mgr. Jarmila Dozbabová 

         ředitelka školy 

 



 

 

 

 

 

Měsíční plán – srpen 2021 

 
 

26. – 31. 8.  ZŠ, MŠ  – přípravný týden 

čt – út 
 

26. 8.   Provozní porada všech zaměstnanců     8:00 hod. 

čt   -     práce přes prázdniny (nové koberce, nábytek, nátěr topení) 

- organizační struktura, personální a provozní zabezpečení školního roku  

- zahájení přípravného týdne, příprava tříd 

- organizace 1. dne školního roku, průběh školního roku 2021/2022  

v souvislosti na protiepidemických opatřeních 

- informace - „Manuál“ – Soubor doporučení pro školy a školská zařízení 

ve školním roce 2021/2022 vzhledem ke COVID-19“, provoz a testování 

- informace rodičům (MŠ, ZŠ) o zahájení šk. roku, testování – web školy, 

emaily 

 

 

31. 8.   1. pedagogická rada – MŠ, ZŠ              11:00 hod. 

út 

- kontrola přípravy průběhu 1. dne školního roku v MŠ, ZŠ – v souvislosti 

na protiepidemická opatření, testování 

- kontrola přípravy školního roku (TK, TV, rozvrh, prostory aj.) 

- projednání změn ve ŠVP ZŠ, MŠ a ŠD 

- projednání a schválení Plánu práce na školní rok 2021/2022 

- projednání a schválení změn v provozním řádu MŠ, ZŠ, ŠD 

- projednání a schválení změn ve školním řádu ZŠ, MŠ 

- další aktivity – Šablony III., Zahrada 

- FKSP 

 

 

31. 8.   Informativní schůzka pro rodiče dětí MŠ    15:00 hod. 

út   (seznámení s organizací prvního dne, příchod do budovy …)  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Měsíční plán – září 2021 

 
 

1. 9.  zahájení školního roku ZŠ    -   7:30 – 8:30 hod. 

stř (přivítání prvňáčků a žáků po prázdninách, testování žáků + 6. a 9. 9., informace       

o provozu školy, hygienických a protiepidemických opatřeních ve škole, seznam 

školních potřeb a pomůcek, přihlášky do ŠD, náboženství a zájmového kroužku, 

stravování aj.)      -   starosta obce, řed. školy, tř. uč. 

 

zahájení školního roku a provozu MŠ -   7:30 – 16:00 hod. 

(dodržování pravidel přijetí dítěte do MŠ a provoz – v souvislosti COVID-19,         

rodiče o všem informováni na schůzce 31. 8. 2021) 

 

2. 9.  ZŠ  – seznámení žáků se školním řádem, poučení o bezpečnosti 

čt   – informace o provozu školy, o průběhu výuky, stravování atd. 

   v době protiepidemických opatření 

– rozvrh hodin, učebnice, sešity aj.  

– obědy v běžném režimu    -   tř. uč., výuka od 7:30 hod.    

                                             

2. 9.  zahájení provozu ŠD (žáci 1.- 5. ročníku) -  12:15 – 14:15 hod. 

stř          

 

3. 9.  zahájení vyučování ZŠ dle rozvrhu hodin     

pá  
  

6. 9.  zahájení činnosti zájmového kroužku „Malý Angličánek“  

po  (žáci 1. ročníku, Mgr. Ingrid Dvořáčková)  -   12:15 – 13:00 hod. 

 

8. 9.  zahájení činnosti zájmového kroužku „Malý Angličánek“  

st  (žáci 2. ročníku, Mgr. Ingrid Dvořáčková)  -   12:15 – 13:00 hod. 

 

9. 9.   zahájení činnosti nepovinného předmětu „Náboženství“  

čt  (přihlášení žáci, P. Mgr. Pavel Vágner, farář farnosti Zlámanka, 

Mgr. Soňa Čermáková, výuka 1x týdně)  -   14:30 – 15:15 hod. 

 

9. 9.  „Kontrola ČŠI – časté chyby škol“, on – line webinář 

čt    (Mgr. Dozbabová)      -   13:00 – 14:30 hod. 

 

10. 9.  „Základní dokumentace škol“, on – line webinář 

pá    (Mgr. Dozbabová)      -   13:00 – 14:30 hod. 

 

 

 

 



 

 

 

 

10. 9.  zahájení činnosti ZUŠ Kroměříž „Hra na zobcovou a příčnou 

pá  flétnu + hudební nauka“     

  (přihlášení žáci, MgA. Magda Čáslavová)   -   čas bude upřesněn 

 

10. 9.  zahájení  PROJEKTU  –  OVOCE,  ZELENINA  &  MLÉKO   

čt                    DO  ŠKOL                  -  žáci ZŠ 

                              

16. 9.  třídní schůzky formou individuálních konzultací  

čt  (čas konzultace si paní učitelky ZŠ s rodiči upřesní) -   14:00 – 17:00 hod. 

                                            

17. 9. Šablony III, Projektový den ve výuce „Ukliďme Česko“  

pá  Zapojení do celostátní akce - úklid okolí školy, hříště  
  („Odpad a smetí do kontejneru letí“, žáci I. třídy, p. uč. Voříšková) 

(„Malí ekologové“, žáci II. třídy, Mgr. Dvořáčková)          

           -   7:30 – 11:30 hodin 

 

23. 9.  Šablony III, Projektový den ve výuce ZŠ „Podzim na naší zahradě“  

čt   (žáci 3. – 5. roč., Mgr. Dvořáčková) -       -   8:00 – 12:00 hod. 

 

Šablony III, Projektový den ve výuce MŠ „Krtek zahradníkem“  

(děti MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková)  -    8:00 – 12:00 hod. 

 

„ZAHRADA PRO VŠECHNY“ -   setkání rodičů a dětí  

                                                                                na zahradě  školy 

(program bude upřesněn)     -    15:00 – 17:00 hod. 

 

28. 9.   Státní svátek   Den české státnosti    

út  (volný den) 

 

29. 9.   „PROMĚNY“  1. setkání  pracovní  skupiny  Čtenářská gramotnost  

st     a cizí jazyky, MAP II, KM 

      (Mgr. Dvořáčková, Květná zahrada, Kroměříž)  -   14:00 – 16:00 hod. 

 

 

Zahájení   PROJEKTU  –  SE  SOKOLEM  DO  ŽIVOTA                                                 
          -  děti MŠ 

 

 
Menší změna vyhrazena. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Měsíční plán – říjen 2021 

 

 

 
4. 10.  jednorázové orientační logopedické vyšetření dětí v MŠ (depistáž) 
po  (pracovnice SPC, p. uč. Jarošová, přihlášené děti )  -   8:30 – 10:00 hod. 

 

5. 10.  zahájení činnosti zájmového kroužku „Všeználek“ 

út      (Mgr. Monika Havlásková, přihlášení žáci, 1x za 14 dní) -   13:30 – 15:00 hod. 

 

7. 10. Toulavý autobus II – inspirace ze školních zahrad  

čt   (MAP II - KM, Mgr. Dozbabová, p. uč. Jarošová)  -   9:00 – 15:00 hod. 

 

14. 10. pracovní setkání školních metodiků prevence   
čt  (KPPP a ZDVPP Kroměříž)     -   13:30 hod. 

          -   p. uč. Voříšková 
 

19. 10. Projekt BESIP – beseda o pravidlech silničního provozu,    

út                              měření rychlosti aut 
  (krajský metodik p. Zdeněk Patík, nprap. Ing. Barbora Balášová)    

Šablony III, Projektový den ve výuce ZŠ „Dětská policie“  

  (žáci 3. – 5. roč., Mgr. Dvořáčková)        -   8:15 – 12:00 hod. 

 

21. 10. Provozní porada pedagogů ZŠ    
čt  (plán práce na měsíc listopad, DVPP)   -   14:30 – 16:00 hod. 

 

22. 10. „Ředitel zavalený papíry a byrokracií“ MAP II, seminář  
pá    (MAP II, workshop Miroslava Hřebeckého, Mgr. Dozbabová)   

          -   7:45 – 14:00 hod. 

 

25. 10. „O nejhezčí halloweenovou dýni“ - soutěž vyhlášená Obcí Kostelany  
po   (mezi 18 – 20 hod. focení před rodinnými domy, hlasování - web. stránky obce) 

 

27., 29. 10. podzimní prázdniny   -   MŠ, ZŠ  
stř, pá              (malování prostor WC dětí a žáků v budově školy)      

    

28.10.   státní svátek  Den vzniku samostatného Československa    
čt  (volný den) 

 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

1. - 4. 11. sběr starého papíru     -    MŠ, ZŠ 

po – čt  (5. 11. obec - přistavení kontejneru a odvoz papíru)  

 

 

Menší změna vyhrazena. 

 



 

 

 

Měsíční plán – listopad 2021 

 

 
1. - 4. 11. sběr starého papíru     -    MŠ, ZŠ 

po – čt  (5. 11. obec - přistavení kontejneru a odvoz papíru)  
 

3. 11.  projekt IKAP II (Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

st   vzdělávání pro území Zlínského kraje II), technika a digitální technologie 

                       (2. setkání, předškolní děti MŠ, žáci 1. a 2. roč. ZŠ)      -   8:10 – 10:10 hod. 
 

10. 11. projekt IKAP II (Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

st   vzdělávání pro území Zlínského kraje II), technika a digitální technologie 

                       (2. setkání, předškolní děti MŠ, žáci 1. a 2. roč. ZŠ)      -   8:10 – 10:10 hod. 
 

11. 11.     „Biblioterapie a její využití v praxi“  (seminář pro učitele 1. stupně)  

st  (Mgr. Dvořáčková, Knihovna Kroměřížska)   -   15:00 – 17:00 hod. 
 

13. 11.  vítání občánků – kulturní program (spolupráce s obcí) 

so  (Mgr. Dvořáčková  + vybraní žáci ZŠ)   -   14:00 hodin 

  ZRUŠENO  
 

16. 11.  2. pedagogická rada – chování a prospěch za 1. čtvrtletí šk. roku 2021/2022 

út  (pedagogové ZŠ)       -  13:00 – 14:00 hod. 
 

17. 11. Státní svátek  Den boje za svobodu a demokracii, Mezinárodní den 

stř                              studentstva (volný den) 
 

18. 11.      Audit školní výdejny  +  školení hygienického minima  
čt                   (Jolana Knobová, DiS) PŘESUNUTO   -    10:00 hod.   

 

18. 11. třídní schůzky ZŠ formou individuálních konzultací  
čt  (chování a prospěch za 1.čtvrtletí školního roku, čas konzultací si paní učitelky ZŠ 

s rodiči upřesní)        -   14:00 – 17:00 hod. 
 

  individuální konzultace s rodiči dětí MŠ    
(čas konzultací si paní učitelky MŠ s rodiči upřesní)  -   15:00 – 17:00 hod.  

     

24. 11. projekt IKAP II (Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

st   vzdělávání pro území Zlínského kraje II), technika a digitální technologie 

                       (2. setkání, předškolní děti MŠ, žáci 1. a 2. roč. ZŠ)      -   8:10 – 10:10 hod. 
 

25. 11.  Tvořivá dílna pro děti, žáky, rodiče a přátele školy na téma:    

čt           ADVENT   (program bude upřesněn)   -   MŠ, ZŠ 

  ZRUŠENO       -   15:00 – 18:00 hod. 
 

26. 11.  rozsvěcení vánočního stromu – kulturní program (spolupráce s obcí) 

pá  ZRUŠENO       -   MŠ, ZŠ 

          -   16:00 hod. 

 

Menší změna vyhrazena. 



 

 

 

Měsíční plán – prosinec 2021 

 
2. 12.      Šablony III, Projektový den ve výuce ZŠ „Mikuláši, čert tě straší“  

čt  (žáci I. třídy, p. uč. Voříšková)       -   8:00 – 12:00 hod. 
 

3. 12.      Mikuláš a čert ve škole    -   MŠ, ZŠ 

pá       -   9:30 hod. 
 

6. 12.   Testování žáků ZŠ antigenními testy 
po     (1. – 5. ročník, tř. uč.)     -   7:30 hod. 
 

8. 12.  „PRIMA VIZUS“ - vyšetření zraku  -   11:00 hod. 

stř  (objednáno 17 dětí MŠ, 3 žákyně ZŠ)  -   ZŠ, MŠ  
 

8. 12.  „Dopravní výchova – výuka   -   10:00 – 12:00 hod. 

stř  (Zdeněk Patík a Mgr. Dvořáčková)   -   3. – 5. ročník 

 

8. 12.  „Vánoce v české rodině“   -   16:00 – 20:00 hod. 

stř  (on-line webinář, Mgr. Dvořáčková)  
 

10. 12. „Předvánoční koncert“     

pá  (koncert pro rodiče dětí, které hrají na zobcovou a příčnou flétnu,                       

MgA. Magda Čáslavová)    -   17:00 hod., škola  

 

13. 12.   Testování žáků ZŠ antigenními testy 
po     (1. – 5. ročník, tř. uč.)     -   7:30 hod. 
 

13. 12.  Podzimní sudoku  
po  (celorepubliková soutěž pro žáky 3. – 5. ročníku, Mgr. Dozbabová) 

 

14. 12. Matematická olympiáda – školní kolo Z5 

út   (žáci 5. ročníku, Mgr. Dozbabová)          
 

14. 12.      Šablony III, Projektový den ve výuce MŠ „Pečeme vánoční cukroví“  

út  (děti MŠ, p. uč. Jarošová, Wicerzyková)      -   8:00 – 12:00 hod. 

 

15. 12.  Nařízení karantény KHS ZK pro žáky ZŠ do 27. 12. 2021. 
st   Všichni žáci byli v pondělí 13. 12. v rizikovém kontaktu s pozitivní osobou, které 

byla prokázána přítomnost SARS-CoV-2. Jestliže budou děti absolvovat PCR test 

(nejdříve v sobotu 17. 12.) – s negativním výsledkem, karanténa pro ně končí 

v pondělí  20. 12. 2021 (včetně). 

 

15. 12.      Šablony III, Projektový den ve výuce ZŠ „Tradiční české Vánoce“  

st  (žáci II. třídy, Mgr. Dvořáčková) 

PŘESUNUTO         -   8:00 – 12:00 hod. 
 

16. 12.      Audit školní výdejny  +  školení hygienického minima  
čt                    (Jolana Knobová, DiS, Věra Holanová)  -   9:00 hod.   

 
 



 

 

 

 

 

20. 12.   Testování žáků ZŠ antigenními testy 
po     (1. – 5. ročník, tř. uč.)     -   7:30 hod. 

 

22. 12.        „Dárečkování“ - vánoční dopoledne pro děti MŠ i žáky ZŠ 
stř  PŘESUNUTO  na 3. 1. 2022   -   8:00 – 12:00 hod. 

 

21., 22. 12. ŘEDITELSKÉ   VOLNO  pro děti MŠ a žáky ZŠ 
út, stř  (uzavření budovy školy po dohodě se zřizovatelem školy - karanténa,  

infekční onemocnění zarděnky) 

 

23.  – 31. 12.  vánoční prázdniny   -    MŠ, ZŠ 

čt – ne   (poučení o bezpečnosti před prázdninami) 

 

 

 

leden 2022 
 

3. 1.  zahájení výuky po vánočních prázdninách 
po         -   MŠ, ZŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Menší změna vyhrazena. 

 



 

 

 

Měsíční plán – leden 2022 

 
3. 1.  zahájení výuky po vánočních prázdninách 
po         -   MŠ, ZŠ  

 

3. 1.    Testování žáků i pedagogů ZŠ antigenními testy 
po     (1. – 5. ročník, tř. učitelky)    -   7:15 hod. 
  (Testování 2x týdně, každé pondělí a čtvrtek, od 17. 1. pouze jednou týdně,  

a to v pondělí) 

„Dárečkování“ – přesunuto z 22. 12. 2021  -   7:30 – 8:15 hod. 

 

6. 1.  Šablony III, Projektový den ve výuce  3.II/12  „Tříkrálové  putování“  

čt  (žáci II. třídy ZŠ, Mgr. Dvořáčková)      -   7:30 – 12:00 hod. 

 

6. 1.  Šablony III, Projektový den ve výuce  3.I/9        

  „My  Tři  králové  jdeme  k  Vám“  

  (děti MŠ, p. uč. Jarošová)        -  8:00 – 12:00 hod. 

 

13. 1.   Nařízení karantény KHS ZK pro žáky I. třídy ZŠ a 5 žáků ŠD  
čt  Žáci I. třídy byli ve středu 12. 1. v rizikovém kontaktu s pozitivní osobou, které byla 

prokázána přítomnost SARS-CoV-2. Jestliže budou žáci bez příznaků, karanténa pro 

ně končí v úterý 18. 1. 2022. 

 

14. 1.  Šablony III, Projektový den mimo školu 3.II/13  

pá  „Kdopak  by  se  bruslí  bál,  zvednu  se  a  jedu  dál“ 
(žáci II. třídy ZŠ, p. uč. Voříšková, Mgr. Dvořáčková,  

Zimní stadion v Kroměříži)      -   8:00 – 12:00 hod. 

 

14. 1.  Šablony III, Projektový den mimo školu 3.I/10  

pá  „Tajemství  staré  půdy“ 
(děti MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková, Muzeum Kroměřížska)     

-   8:00 – 12:00 hod. 

 

21. 1.  Divadlo  velkých loutek  -  Michaela  Borošová 

pá  pohádka  „Včelí  královna“   -  MŠ, ZŠ 10:00 hodin 

 

24. 1.  GDPR – schůzka s pověřencem SMS – služby, s.r.o. 
po    (Ing. Štachová, Mgr. Dozbabová)    -   15:30 – 17:30 hod. 

 

25. 1.  „Spisová služba v praxi škol“  
út    (webinář, Mgr. Dozbabová)    -   13:00 – 17:30 hod. 

 

25. 1.   Nařízení karantény KHS ZK pro žáky I. třídy ZŠ a dětí MŠ do 31. 1.  
út   Všechny děti MŠ a žáci I. třídy vč. pedagogů byli v pondělí 24. 1. v rizikovém 

kontaktu s pozitivní osobou, které byla prokázána přítomnost SARS-CoV-2. Jestliže 

budou žáci bez příznaků, karanténa pro ně končí v pondělí  31. 1. 2022. 

 



 

 

 

 

26. 1.   Nařízení karantény KHS ZK pro žáky II. třídy ZŠ do 31. 1. 2022. 
st   Všichni žáci vč. pedagogů byli v úterý 25. 1. v rizikovém kontaktu s pozitivní 

osobou, které byla prokázána přítomnost SARS-CoV-2. Jestliže budou žáci bez 

příznaků, karanténa pro ně končí v pondělí  31. 1. 2022. 

 

26. 1.   uzavření klasifikace,  3. pedagogická rada ZŠ – on-line   
st            

 

31. 1.  vydání pololetního vysvědčení   

po (1. – 5. ročník, poslední vyučovací hodina)  

 

 

 

únor 2022 
 

1. 2.  zahájení výuky, začátek druhého pololetí   -   ZŠ 
út  

 

1. 2.  Šablony III, Projektový den mimo školu 3.II/13  

út  „Trampolína – ta je príma“ 
(žáci I. a II. třídy ZŠ, p. uč. Voříšková, Mgr. Dvořáčková,  

Staré Město – Muzeum Slovácka, Uherské Hradiště – Sportcentrum Morava)   

        -   7:30 – 13:00 hod. 

 

3. 2.  „Škola nanečisto“ 1. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt    Další lekce 17. 2., 3. 3., 17. 3., 31. 3., 21. 4.  -   14:00 – 16:00 hod. 
    (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková + p. uč. MŠ Wicerzyková) 

Zápis  do  1. roč.  ZŠ  se  bude  konat  ve  čtvrtek  28. 4. 2022.  
  PŘESUNUTO  - 1. lekce se bude konat 17. 2. 2022  

(data dalších lekcí budou upřesněna) 

  

4. 2.  jednodenní pololetní prázdniny   -   MŠ, ZŠ 
pá  (budova školy uzavřena, po dohodě se zřizovatelem – provozní důvody,  

malování chodby u vstupu do budovy)  

  

7. – 11. 2. jarní prázdniny     -   MŠ, ZŠ  

po - pá  (budova školy uzavřena, po dohodě se zřizovatelem – provozní důvody,  

malování chodby u vstupu do budovy)  

  

18. 2.  zahájení plaveckého výcviku   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (další lekce 25. 2., 4. 3., 11. 3., 18. 3., 25. 3., 1. 4., 8. 4., 22. 4. a 29. 4.,  

  podrobnosti budou upřesněny) 

 

 

 

 

 

Menší změna vyhrazena. 



 

 

Měsíční plán – únor 2022 

 
 

1. 2.  zahájení výuky, začátek druhého pololetí   -   ZŠ 
út   
 

1. 2.  Šablony III, Projektový den mimo školu 3.II/13  

út  „Trampolína – ta je príma“ 
(žáci I. a II. třídy ZŠ, p. uč. Voříšková, Mgr. Dvořáčková 

Staré Město – Muzeum Slovácka, Uherské Hradiště – Sportcentrum Morava)   

        -   7:30 – 13:00 hod. 
 

4. 2.  jednodenní pololetní prázdniny   -   MŠ, ZŠ 
pá  (budova školy uzavřena, po dohodě se zřizovatelem – provozní důvody,  

malování vstupní do budovy)  

  

7. – 11. 2. jarní prázdniny     -   MŠ, ZŠ  

po - pá  (budova školy uzavřena, po dohodě se zřizovatelem – provozní důvody,  

malování vstupní chodby do budovy)  

 

17. 2.  „Škola nanečisto“ 1. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt    Další lekce  3. 3., 17. 3., 31. 3., 7. 4., 21. 4.  -   14:00 – 16:00 hod. 
    (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková + p. uč. MŠ Wicerzyková) 

Zápis  do  1. roč.  ZŠ  se  bude  konat  ve  čtvrtek  28. dubna 2022. 

  

18. 2.  zahájení plaveckého výcviku   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková, další lekce 25. 2., 4. 3., 11. 3.,  

18. 3., 25. 3., 1. 4., 8. 4., 22. 4. a 29. 4., podrobnosti budou upřesněny) 

 

21. 2.  DVPP „Školní zralost“ 1. část  -   13:30 – 17:00 hod. 

po  (on-line webinář, Dana Voříšková)  

 

22. 2.  Šablony III, Projektový den ve výuce  3.I/9             

út  „Masopustní  radovánky“  

  (děti MŠ, p. uč. Jarošová)        -    8:00 – 12:00 hod. 

 

22. 2.  DVPP „Školní zralost“ 2. část  -   13:30 – 17:00 hod. 

út  (on-line webinář, Dana Voříšková) PŘESUNUTO 

 

23. 2.  Šablony III, Projektový den mimo školu 3.II/13  

st  „Kampak asi dojedu rozplácnutý na ledu?“ 
(žáci I. a II. třídy ZŠ, p. uč. Voříšková, Mgr. Dvořáčková,  

Zimní stadion v Kroměříži)      -   8:00 – 12:00 hod. 

 

25. 2.  plavecký výcvik – 2. lekce   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková) 

 

 

Menší změna vyhrazena. 

 



 

 

 

Měsíční plán – březen 2022 
 

 

3. 3.  „Škola nanečisto“ 2. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt    Další lekce  17. 3., 31. 3., 7. 4., 21. 4.  -   14:00 – 16:00 hod. 
    (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková + p. uč. MŠ Wicerzyková) 
 

4. 3.  plavecký výcvik – 3. lekce   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková) 
 

8. 3.  DVPP „Levák a jeho svět“   -   12:30 – 17:30 hod. 

út  (on-line webinář, Dana Voříšková)  
 

9. 3.  revize tělovýchovného nářadí (třídy ZŠ, MŠ, zahrada) 

st (VEMAX, Lukáš Venský)    -   8:00 hod., řed. školy 
 

11. 3.  plavecký výcvik – 4. lekce   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková) 
 

17. 3.  „Škola nanečisto“ 3. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt    Další lekce  31. 3., 7. 4., 21. 4.   -   14:00 – 16:00 hod. 
    (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková + p. uč. MŠ Wicerzyková) 
 

18. 3.  plavecký výcvik – 5. lekce   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková) 
 

21. 3.  DVPP „Počítač, tablet a telefon – využití ICT ve výuce MŠ“  
út  (on-line webinář, Pavla Wicerzyková)  -   8:30 – 16:00 hod. 
 

23. 3.  Projekt BESIP – výuka dopravní výchovy - bezpečnost  

st  silničního provozu, testy na cyklistický průkaz 
  (krajský metodik p. Zdeněk Patík, Mgr. Dvořáčková) -   10:15 – 12:15 hod. 

             -      3. – 5. ročník ZŠ 

24. 3.  Šablony III, Projektový den mimo školu 3.II/13  

čt  „Geometrie v zahradě“  
(žáci I. a II. třídy ZŠ, p. uč. Voříšková, Mgr. Dvořáčková, Mgr. Dozbabová, 

Květná zahrada v Kroměříži)     -   8:00 – 12:00 hod. 
 

24. 3.  Šablony III, Projektový den mimo školu 3.I/10      

čt  „Zabloudíme v bludišti?“   -   8:00 – 12:00 hod. 
(děti MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková, Květná zahrada v Kroměříži)     
 

25. 3.  plavecký výcvik – 6. lekce   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková) 
 

28. 3.  DVPP „Školní zralost“ 2. část  -   13:30 – 17:00 hod. 

út  (on-line webinář, Dana Voříšková)  
 

 

31. 3.  „Škola nanečisto“ 4. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt    Další lekce  7. 4., 21. 4.    -   14:00 – 16:00 hod. 
    (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková + p. uč. MŠ Wicerzyková) 

 



 

 

 

Měsíční plán – duben 2022 
 

 

1. 4.  plavecký výcvik – 7. lekce   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková) 

 

6. 4.  Šablony III, Projektový den ve výuce  3.I/9             

st  „Velikonoční zvyky a tradice“  

  (děti MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková) -    8:00 – 12:00 hod. 

 

7. 4.  „Škola nanečisto“ 5. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt           -   14:00 – 16:00 hod. 
    (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková, p. uč. MŠ Wicerzyková) 

 

8. 4.  Šablony III, Projektový den mimo školu 3.II/13  

pá  „Kdo bydlí v lese?“     -   žáci I. a II. třídy ZŠ 
(p. uč. Voříšková, Mgr. Dvořáčková, výstava „Myslivost a příroda“, 

Výstaviště Kroměříž)      -   8:00 – 10:00 hod. 

 

8. 4.  plavecký výcvik – 8. lekce   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková) 

         

14. 4.  velikonoční prázdniny     -   děti MŠ, žáci ZŠ  

čt   (budova školy uzavřena) 

 

15. 4.  Velký pátek – státní svátek 
 

18. 4.  Velikonoční pondělí  
 

20. 4.  4. pedagogická rada ZŠ , prospěch a chování žáků za 3. čtvrt. školního roku 

st   (12:45 – 13:45 hod., pedagogové ZŠ) 

 

třídní schůzky formou individuálních konzultací s rodiči                    

a zákonnými zástupci žáků   -   ZŠ, 14:00 – 17:30 hod.       

(čas individuálních konzultací bude upřesněn třídními učiteli) 

 

  třídní schůzky formou individuálních konzultací s rodiči  

                     a zákonnými zástupci dětí   -   MŠ, 14:00 – 16:00 hod.  

 

                

21. 4.  „Škola nanečisto“ 6. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt           -   14:00 – 16:00 hod. 
    (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková, p. uč. MŠ Wicerzyková) 

 

22. 4.  plavecký výcvik – 9. lekce   -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

26. 4.  DVPP „Rozvoj řeči v předškolním zařízení -   16:00 – 18:00 hod. 

čt  (on-line webinář, Hana Jarošová)  

 

28. 4.  Dopravní hřiště Kroměříž, cyklistický průkaz 
čt    (Zdeněk Patík, Radovan Stratil, Mgr. Dvořáčková)  -   3. – 5. ročník ZŠ 

 

28. 4.  Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ      -    od 15:00 hod. 

čt  (průběh zápisu a časový rozpis bude upřesněn)  

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání i Žádost o odklad povinné školní 

docházky budou rodičům rozdány ve Škole nanečisto dne 7. 4.  nebo si je po tomto 

datu budou moci vyzvednout v ředitelně školy. 

 

29. 4.  plavecký výcvik – závěrečná 10. lekce  -    1. – 5. ročník ZŠ 
pá     (p. uč. ZŠ Voříšková, Mgr. Dvořáčková) 

 

 

 
Menší změna vyhrazena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Měsíční plán – květen 2022 

 

 
 

2. 5.  Pracovní setkání školních metodiků prevence   
po  (p. uč. Voříšková, KPPP Kroměříž)    -   13:30 hod. 

 

          

2. – 13. 5.  Zápis dětí do Mateřské školy Kostelany  - denně 8:00 – 15:00 hod. 

po – pá  (veškeré informace na webových stránkách školy - www.obeckostelany.cz)  

 

     

9. 5.  Fotografování tříd, prvňáčků i jednotlivců  - MŠ, ZŠ od 8:00 hod. 

po 

 

10. 5.  přijímací zkoušky do matematické třídy ZŠ Slovan Kroměříž 
út                     (David Adamčík, Tobiáš Jurák, 5. ročník)  

 

 

9. – 12. 5. Sběr starého papíru     - MŠ, ZŠ 

po – čt  (13. 5. obec - přistavení kontejneru a odvoz papíru)  

 

 

19. 5. „ZAHRADA PRO VŠECHNY II“ -   setkání dětí a rodičů na zahradě školy 

čt  (program bude upřesněn, akce na ukončení dotace SFŽP)   - 15:00 – 17:00 hod. 

 

 

25. 5.  Prověrka BOZP budovy školy    - 10:00 hod.                          
st     (Ing. Romaněnko) 

 

 

26. – 27. 5.  Pracovní setkání ředitelů škol ORP Kroměříž 
čt – pá  (Mgr. Dozbabová, Skalka u Ježova) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menší změna vyhrazena. 

 

http://www.obeckostelany.cz/


 

 

Měsíční plán – červen 2022 
 
 

1. 6.  Den dětí – divadelní představení na Zámku v Kroměříži 

st   Pohádka „Čertův poklad“     -   děti MŠ, žáci ZŠ 

  Šablony III, Projektový den mimo školu ZŠ 3.II/13  -   8:15 – 11:15 hod. 

  Šablony III, Projektový den mimo školu MŠ 3.I/10  

(Pohádkové divadlo Marka Dobrodinského, www.agenturaveronika.cz) 
 

 

10. 6.   Noc kostelů – kostel sv. Jiří, Zlámanka    

pá  (manželé Čermákovi) + Projížďky na koních  -    předškoláci MŠ 
       (manželé Daňkovi)   -    1. – 5. roč. ZŠ  

Šablony III, Projektový den ve škole MŠ 3.I/9  
 
 

10. 6.  Preventivní požární prohlídka školy  
pá  (p. Radek Srb, Mgr. Dozbabová)    -    12:00 hod. 
 
 

16. 6.  Školní výlet – ZOO Lešná    -   děti MŠ, žáci ZŠ 

čt  (9:30 hod., program + prohlídka zámku – žáci ZŠ)  -   7:30 – 14:15 hod. 

              Šablony III, Projektový den mimo školu ZŠ 3.II/13  

  Šablony III, Projektový den mimo školu MŠ 3.I/10  
 
 

17. 6.  Zápis do ZUŠ Kroměříž v budově školy  
pá  (MgA. Magda Čáslavová)     -    12:30 – 17:00 hod. 
 

23. 6.  5. pedagogická rada ZŠ     -   ZŠ 
čt  (prospěch a chování žáků za 4. čtvrtletí školního roku) -  13:30 – 14:40 hod. 

 

23. 6.  Zvláštní zápis do ZŠ (Ukrajina)    -   ZŠ 
čt          -  13:30 – 16:00 hod. 

 
 

24. 6.  Atletická školní olympiáda    -   1. – 5. ročník ZŠ 

pá   (Mgr. Dvořáčková, p.uč. Voříšková)    -   9:30 – 12:00 hod. 
 
 

24. – 26. 6. Oslavy 600 let Obce Kostelany – Prohlídka prostor budovy školy 

pá - ne    pátek  -   16:00 – 18:00 hod. 

    sobota  -   10:00 – 12:00 hod. 

    neděle  -   09:00 – 11:00 hod.  
 

27. 6.  Projekt BESIP – Kostelany, STK jízdních kol, jízda zručnosti 
po   (Zdeněk Patík, Mgr. Dvořáčková)    -   3. – 5. ročník ZŠ 

-   10:00 – 12:00 hod. 

 

27. 6.  Zvláštní zápis do MŠ (Ukrajina)    -   MŠ 
čt          -  13:30 – 16:00 hod. 

 
 

28. 6.  Školní výlet – Filmové ateliéry Zlín, Galaxie Zlín    
út  Šablony III, Projektový den mimo školu ZŠ 3.II/13  -   žáci ZŠ 

          -   8:30 – 14:30 hod. 

 

 

 

http://www.agenturaveronika.cz/


 

 

 

 

 

 
      

30. 6.  konec školního roku – vydání vysvědčení  -   ZŠ 

čt 
 

 

1. 7. – 31. 8.  hlavní prázdniny  ZŠ    -   ZŠ  

pá - st   (poučení o bezpečnosti před prázdninami)   

         

18. 7. – 31. 8. přerušení provozu MŠ    -   MŠ        

po - st   (na základě vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání) 

 

 

Provoz MŠ a ZŠ bude opět zahájen ve čtvrtek 1. září 2022. 

 

 

 
Menší změna vyhrazena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


